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Trwa budowa komisariatu 
Policji w Chęcinach

Na przekazanej w 2017 roku przez władze 
Gminy i Miasta Chęciny działce przy Alei Pił-
sudskiego na Osiedlu Północ powstaje nowo-
czesny Komisariat Policji. Koszt inwestycji to 
ponad 5 milionów złotych.

Chęcińskie pary małżeńskie świętowały Złote Gody.
Przeżyli ze sobą pół wieku!

Pamiątkowe zdjęcie z okazji 50-lecia małżeństwa

Plejada gwiazd w Chęcinach. 
Zawadzka, Olbrychski
i Nowicki opowiadali

o pracy nad
„Panem Wołodyjowskim”!

Wizualizacja nowego Komisariatu w Chęcinach

 Z Czytaj na str. 2 i 3

Burmistrz, Robert Jaworski z aktorami: Janem Nowickim, Magdaleną
Zawadzką i Danielem Olbrychskim podczas konferencji prasowej

 Z Czytaj na str. 22 i 24

 Z Czytaj na str. 17
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W Chęcinach powstanie nowa siedziba biblioteki 
wraz z miejscem dla seniorów. Wizualizacja obiektu 
robi prawdziwe wrażenie. Już trwa opracowanie do-
kumentacji technicznej, a po jej zakończeniu i uzy-
skaniu pozwolenia na budowę gmina przystąpi do 
wyłonienia wykonawcy inwestycji. W  nowoczesny 
i  energooszczędny obiekt zamienią się dawne bu-
dynki po byłej Spółdzielni Kółek Rolniczych. Swoją 
siedzibę będzie tu miała nie tylko Miejsko-Gminna 
Biblioteka Publiczna, ale i chęcińscy seniorzy. Inwe-
stycja została zaplanowana w ramach realizacji dru-
giego etapu rewitalizacji zabytkowego centrum Chę-
cin.

Takiego obiektu jeszcze nie było
Zaplanowane do realizacji zadanie jest częścią złożonego 

wniosku o  dofinansowanie z  działania 6.5 Rewitalizacja ob-
szarów miejskich i wiejskich, RPOWŚ na lata 2014-2020 pod 
nazwą: „Kompleksowa rewitalizacja zabytkowego centrum 

Chęcin – etap II”. - To bardzo duży i niezwykle istotny pro-
jekt – przyznaje burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert 
Jaworski. - W  jego ramach już wybudowaliśmy chodnik do 
sklepu Biedronka, a także rozpoczęliśmy budowę parku miej-
skiego, który ma być miejscem wypoczynku i rekreacji w oto-
czeniu pełnym zieleni. Jedną ze składowych projektu będzie 
też kolejny etap rewitalizacji chęcińskich uliczek, między in-
nymi w strefie ul. Radkowskiej i ul. Długiej oraz powstanie bi-
blioteki wraz z siedzibą dla seniorów – wymienia burmistrz, 
Robert Jaworski. - W ostatnich latach wizerunek naszej gminy 
przeszedł duże zmiany. Rewitalizacja Rynków, obiektów za-
bytkowych i  użyteczności publicznej, system informacyjny 
na terenie gminy, czy też wymiana oświetlenia, przystanków, 
to tylko część działań wpływających na jej estetykę. Dużą wagę 
przykładamy do poprawy warunków społecznych, pracy i ży-
cia naszych mieszkańców. Staramy się szukać rozwiązań, któ-
re pozwolą zwiększyć aktywność społeczną, a  jednocześnie 
poprawią wizerunek danego otoczenia. Stąd też pomysł na 
zagospodarowanie budynków dawnego SKR-u na bibliotekę 
i siedzibę dla seniorów – mówi burmistrz, Robert Jaworski.

Chęcińscy seniorzy będą mieli swoje miejsce.
Powstanie też nowoczesna biblioteka!

Trwa budowa komisariatu Policji w Chęcinach

Wizualizacja budowanego Komisariatu Policji w Chęcinach

Wizualizacja mającego powstać Domu Seniora i Biblioteki
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Będzie biblioteka, czytelnia,
kącik kawowy i sala dla dzieci

Jest już wizualizacja nowej bibliote-
ki wraz z  siedzibą dla seniorów, a  także 
pomieszczeniami z  przeznaczeniem 
na rozwój przedsiębiorczości w  gmi-
nie. Trzeba przyznać, że koncepcja za-
gospodarowania budynku po dawnym 
SKR robi prawdziwe wrażenie. Obiekt 
ma być energooszczędny, ekologiczny, 
przyjazny różnym grupom społecznym 
z Gminy i Miasta Chęciny – w każdym 
wieku. Zaplanowano tu kącik kawowy, 
czytelnię, salę dla dzieci oraz bibliotekę 
główną z archiwum. - O budowie biblio-
teki i  miejsca kulturalnego wraz z  sie-
dzibą dla seniorów myśleliśmy już od 
dawna. Kiedy tylko nadarzyła się okazja 
do pozyskania dotacji na ten cel, rozpo-
częliśmy starania o dofinansowanie. Za-
równo biblioteka, jak i miejsce dla senio-
rów, są potrzebne - zaznacza burmistrz, 
Robert Jaworski. Należy podkreślić, że 
funkcjonowanie biblioteki jest zadaniem 
własnym gminy. Dotychczasowa siedzi-
ba biblioteki mieści się wynajmowanych 
pomieszczeniach budynku, którego wła-
ścicielem jest Starostwo Powiatowe, co 
generuje dla gminy dodatkowe koszty.

Siedziba dla seniorów robi wrażenie
W budynku przewidziano na parterze 

przestrzeń dla seniorów, a w nim okaza-
łą salę spotkań z  zapleczem socjalnym. 
– To będzie idealne miejsce na spotka-
nia Chęcińskiego Klubu Seniora, a także 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Nasi se-
niorzy są niezwykle aktywni i wspaniale 
promują gminę Chęciny poza jej grani-
cami. To od nich czerpią też wzorce inne 
kluby seniora, które zapraszają ich do 
prowadzenia różnego rodzaju wykładów. 
Jestem przekonany, że dzięki niej przed 

naszymi seniorami otworzą się nowe 
możliwości – mówi burmistrz, Robert 
Jaworski, podkreślając, że stworzenie ta-
kiego miejsca to nie tylko najlepsza loka-
ta w rozwój społeczny, ale to także inwe-
stycja dająca przestrzeń do podnoszenia 
jakości życia mieszkańców.

Doskonałe warunki
na rozwój społeczny

Warto też dodać, że w  budynku 
mają znaleźć się również lokale pod 
wynajem na działalność gospodarczą 
związaną z  usługami dla mieszkańców, 
które zostaną udostępnione w  ramach 
ogólnodostępnego przetargu na wyna-
jem, a  także przestronny hol. Budynek 
będzie dostosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. Zagospodarowany 
będzie też teren wokół budynku. Za-
planowano budowę parkingu na kilka-
naście miejsc postojowych, przestrzeń 
rekreacyjną z  zielenią i  miejscami do 
siedzenia. – Siedziba dla biblioteki i dla 
seniorów otworzy kolejne możliwości 
do rozwoju społecznego. Inwestycja 
pozwoli stworzyć nową przestrzeń pu-
bliczną, przeznaczoną do wykorzysta-
nia przez mieszkańców naszej gminy. 
Taki cel stanowi doskonałe uzupełnie-
nie drugiego etapu rewitalizacji Chęcin 
– stwierdza Burmistrz, Robert Jaworski.

Kiedy tylko zakończą się prace nad 
przygotowaniem dokumentacji pod za-
gospodarowanie budynku po dawnym 
SKR, w  którym ma powstać biblioteka 
wraz z siedzibą dla seniorów, gmina wy-
stąpi o pozwolenie na budowę. Po jego 
otrzymaniu będą mogły ruszyć proce-
dury przetargowe na wyłonienie wyko-
nawcy zadania.

Agnieszka Olech

Trwają prace przy budowie nowego Komisariatu Policji w Chęcinach

Na przekazanej w 2017 roku 
przez władze Gminy i  Miasta 
Chęciny działce przy Alei Pił-
sudskiego na Osiedlu Północ 
powstaje nowoczesny Komisa-
riat Policji. Koszt inwestycji to 
ponad 5 milionów złotych.

Obecna siedziba Policji w  Chę-
cinach mieści się nie tylko w mało 
dogodnym miejscu, ale przede 
wszystkim obiekt jest już bardzo 
zużyty i  niedostosowany do obec-
nych potrzeb. Od dłuższego czasu 
władze gminy zabiegały o  nową 

siedzibę dla chęcińskich funkcjo-
nariuszy. Przekazana działka stała 
się motorem napędowym i dziś pa-
trzymy na postęp prac przy budo-
wie nowego obiektu. 

Komisariat będzie nowoczesny 
i funkcjonalny, dostosowany do po-
trzeb ponad 30 pracowników oraz 
petentów. Będzie również spełniał 
wymogi do obsługi osób niepełno-
sprawnych. Przy budynku powsta-
nie parking oraz garaż. Obiekt ma 
zostać oddany do użytku do poło-
wy 2021 roku.

Renata Janusz

W numerze
•	 Pierwsi najemcy w  Centrum Logi-

stycznym 7R już są. Niebawem ru-
szy rekrutacja pracowników!

•	 Dobry zawód - lepsza przyszłość

•	 Chęciny mają nowy herb. Histo-
rycznie nawiązuje on do jednej 
z najstarszych pieczęci!

•	 Ewa Dałkowska czytała wiersze 
Herberta w Chęcinach

•	 III Międzynarodowa Konferencja 
Naukowa pn. „Edukacja akademic-
ka dla społeczeństwa. Kształcenie. 
Wychowanie. Opieka”

•	 Mieszkańcy Chęcin uczcili Święto 
Niepodległości. Wspólnie odśpie-
wano hymn!

•	 Jednostka z  Ostrowa ma już nowy 
sprzęt. Wszystko dzięki pozyskane-
mu dofinansowaniu!

•	 Strażacy z Bolmina zakończyli pro-
jekt, w ramach którego zakupili 50 
mundurów galowych

•	 Paweł Żurek uzyskał mandat Rad-
nego Rady Miejskiej w Chęcinach

•	 „Świętokrzyskie Anioły Dobroci”  

•	 W Chęcinach powstają nowe domy. 
W przeciągu dziesięciu lat wydano 
tu ponad dwa tysiące pozwoleń!

•	 Praktyki w Grecji poszerzą Ich ho-
ryzonty

•	 Stare relikty przeszłości zniknęły 
z serca Chęcin

•	 Bracia Zatora jednogłośnie wygrali 
„VII Gminny Mam Talent”

•	 Gmina Chęciny gościła przedstawi-
cieli Porozumienia ZIT KOF

•	 III Regionalny Przegląd Pieśni 
i Piosenek Patriotycznych

•	 II miejsce w  powiecie dla Szkoły 
Podstawowej z  Tokarni w  konkur-
sie „Bezpieczeństwo na piątkę”

•	 Wybudują dwa ronda w  centrum 
miasta. Będzie bezpieczniej!

•	 Gospodarska wizyta w Chęcinach

•	 Chęcińskie pary małżeńskie świę-
towały Złote Gody. Przeżyli ze sobą 
pół wieku!

•	 Prace przy budowie boiska w Chę-
cinach dobiegają końca

•	 Wygrana KS Piast Chęciny

•	 Szkoła Podstawowa w  Bolminie 
zwycięzcą Gminnych Drużyno-
wych Turniejów Tenisa Stołowego 
w kategorii chłopców

•	 Plejada gwiazd w  Chęcinach. Za-
wadzka, Olbrychski i Nowicki opo-
wiadali o pracy nad „Panem Woło-
dyjowskim”!

•	 Pasowanie na ucznia klas pierw-
szych w gminie Chęciny
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Zakończyły się prace przy budowie zlokalizowanego w Chęcinach Centrum Logistycznego 7R 
Park Kielce. Pierwsi najemcy już działają, a kolejni właśnie ruszyli z pracami montażowymi. Jedna 
z największych działających tu spółek myBOX Logistic niebawem rozpocznie rekrutację na stano-
wiska pracy. 

Pierwsi najemcy w Centrum Logistycznym 7R w Chęcinach 
już są. Niebawem ruszy rekrutacja pracowników!

Centrum Logistyczne 7R Park Kielce powstało na 
ponad 15-hektarowej działce zlokalizowanej przy tra-
sie S7 i węźle Chęciny. Wybudowano tu dwie hale ma-
gazynowe wraz z infrastrukturą towarzyszącą o łącznej 
powierzchni prawie 7,5 hektara. Jest tu też przestrzeń 
biurowa i  miejsca przeładunkowe. Teren ten należał 
kiedyś do Poczty Polskiej, od której odkupiła go kie-
lecka firma Polonez Plus. I  to właśnie Polonez Plus 
w  partnerstwie z  inwestorem – spółką deweloperską 
7R z Krakowa zrealizował wartą ponad 100 milionów 
inwestycję. Jak zapowiadano od samego początku, pra-
cę znajdzie tu docelowo ponad dwieście osób.

Budowa obu hal już została zakończona, a pozwole-
nie na użytkowanie drugiej z nich wydano 1 paździer-
nika bieżącego roku. W  chwili obecnej trwa wyposa-
żanie powierzchni magazynowych przez najemców. 
W  jednej z hal od lipca działa firma RTV Euro AGD, 
która jest polską siecią detaliczną oferującą elektronikę 
użytkową, telewizory i sprzęt RTV, duże i małe AGD, 
komputery, tablety, telefony, sprzęt fotograficzny, gry 
i  konsole oraz akcesoria. Swoją działalność będzie tu 
też prowadzić chęcińska firma PPUH Tawol Sp. Jawna, 
która już montuje regały, a na terenie Centrum Logi-
stycznego 7R Park zacznie działać od połowy listopada 
bieżącego roku.

Największym najemcą jest krakowska spółka my-
BOX Logistic, specjalizująca się w działalności na ryn-
ku obuwniczo-odzieżowym. W  powstałym właśnie 
pod Chęcinami Centrum Logistycznym 7R Park swoją 
siedzibę ma tu na 15 tysiącach metrów kwadratowych. 
Warto przypomnieć, że opiewająca na ponad 78 mi-
lionów inwestycja spółki myBOX Logistic uzyskała 
wsparcie Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Staracho-
wice”, polegające na ulgach podatkowych. Jak poin-
formował Dariusz Maj, dyrektor myBox Logistic, na 
chwilę obecną firma wynajęła pod swoją działalność 
od Centrum Logistycznego 7R Park 15 tysięcy metrów 
kwadratowych. - W kolejnym etapie mamy możliwość 
zwiększenia powierzchni nawet do 21 tysięcy me-

trów kwadratowych. Przygotowania powierzchni pod 
działalność spółki już ruszyły. Właśnie rozpoczęliśmy 
prace montażowe na terenie Centrum. Montujemy 
automatykę, statykę, regały i  przenośniki, które mają 
pomóc w obsłudze naszego magazynu – wymienia Da-
riusz Maj, dyrektor myBox Logistic i dodaje, że spółka 
chce zastosować tu najnowocześniejsze technologie 
i rozwiązania, pozwalające na optymalne i bezpieczne 
wykorzystanie powierzchni magazynowej, zwiększe-
nie przepustowości ładunków, a  także zminimalizo-
wanie zużycia energii i  zapewnienie krótkiego czasu 
realizacji zamówień.

Pierwszymi klientami spółki myBOX Logistic będą 
polskie sieci z odzieżą i obuwiem sportowym - Sizeer 
i 50 Style. - Prace montażowe potrwają do maja przy-
szłego roku. Na przełomie maja i  czerwca będziemy 
chcieli wystartować – zapowiedział Dariusz Maj, dy-
rektor myBox Logistic. - Planujemy zatrudnić oko-
ło czterdziestu może pięćdziesięciu osób. Pracujemy 
w chwili obecnej nad uruchomieniem strony interne-
towej, gdzie będą znajdowały się wszystkie niezbędne 
informacje dotyczące zasad rekrutacji i stanowisk. Za-
nim jednak ruszy rekrutacja, do końca bieżącego roku 

W nowo wybudowanych halach w Chęcinach pojawiają się już pierwsi najemcy
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będziemy chcieli zorganizować spotkanie otwarte dla 
wszystkich potencjalnych kandydatów. Podczas spo-
tkania przedstawimy szczegółowe zasady rekrutacji – 
mówi dyrektor Dariusz Maj. - To ogromna inwestycja 
i jedna z większych w tym roku w województwie świę-
tokrzyskim, stanowiąca jednocześnie duży impuls do 
rozwoju gospodarczego gminy Chęciny – podkreśla 
burmistrz Robert Jaworski. - Był czas, że Chęciny sły-
nęły tylko z  potencjału turystycznego, który w  dużej 
mierze, dzięki wykorzystaniu unijnych środków, udało 
nam się pobudzić, co dziś procentuje ogromna lawiną 
turystów odwiedzających nasze królewskie miasteczko 

i gminę. Dziś udowadniamy, że gmina Chęciny to tak-
że wspaniałe miejsce do inwestowania. Cieszymy się, 
że powstała u nas tak ogromna inwestycja. Poza podat-
kami, jakie będą płynęły do budżetu gminy, to prze-
cież także kolejne miejsca pracy. – zaznacza burmistrz 
Robert Jaworski.

Powstałe w  Chęcinach Centrum Logistyczne 7R 
Park do dyspozycji przedsiębiorców oddało dwie hale 
magazynowe wraz z infrastrukturą towarzyszącą o po-
wierzchni 74 tysięcy metrów kwadratowych. Jak szacu-
je się docelowo pracę ma tu znaleźć ponad 200 osób.

 Agnieszka Olech

Podczas Kongresu Edukacji Przyszłości, któ-
ry odbył się 22 października w Targach Kielce, 
Świętokrzyskie Kuratorium Oświaty dokonało 
podsumowania wojewódzkiego konkursu fil-
mowego „Dobry zawód – lepsza przyszłość!”.

Z wielką dumą i radością informujemy, że I miej-
sce – za film „Kierowca mechanik – zawód poszuki-
wany”, otrzymali bracia Marcin Krzemiński i Michał 
Krzemiński ze Szkoły Podstawowej im. Jana Kocha-
nowskiego w Chęcinach! Podkreślenia wart jest fakt, iż 
wyróżnienie w tych zmaganiach za film „Dobry zawód 
– dobra praca” otrzymały Amelia Kowalczyk i Natalia 
Syska, uczennice klasy VIII a chęcińskiej szkoły. Opie-
kunem obu drużyn była Pani Urszula Orkisz-Wiącek, 
nauczyciel biologii i doradca zawodowy SP w Chęci-
nach.

Dodatkową nobilitacją dla nagrodzonych było to, 
iż w uroczystości wręczenia nagród w tym konkursie 
uczestniczyli Minister Edukacji Narodowej Dariusz 
Piontkowski, Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezydenta 
RP Andrzej Dera oraz Wojewoda Świętokrzyski Aga-
ta Wojtyszek. Fundatorami nagród w konkursie byli: 
Specjalna Strefa Ekonomiczna „Starachowice”, Bał-
towski kompleks turystyczny i Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oddział Świę-
tokrzyski.

Serdecznie gratulujemy nagrodzonym i życzymy 
kolejnych sukcesów!

 SP w Chęcinach

Dobry zawód - lepsza przyszłość

Pani Urszula Orkisz-Wiącek z Marcinem i Michałem Krzemińskim

Hale magazynowe w Centrum Logistycznym w Chęcinach



6

Z ŻYCIA GMINY

Nowy projekt herbu został zaprojektowany przez 
znawcę heraldyki dr Jerzego Michtę z  Uniwersytetu 
Jana Kochanowskiego w  Kielcach. Wszystko zgodnie 
z  zasadami poprawności historycznej i  heraldycznej. 
Zgodziła się z  tym także Komisja Heraldyczna Mini-
sterstwa Spraw Wewnętrznych i  Administracji, któ-
ra pozytywnie zaopiniowała herb Gminy Chęciny, 
przedstawiający w polu czerwonym mur srebrny (bia-
ły) z trzema takimiż wieżami, z których środkowa wyż-
sza, z otwartymi podwojami i broną podniesioną złotą 
(żółtą), z oknami pojedynczymi w wieżach i okuciami 
podwoi czarnymi. Taki wizerunek ma swoje silne pod-
łoże historyczne. Dzięki najnowszym ustaleniom Hen-
ryka Seroki (Herby miast małopolskich do końca XVIII 
wieku, Warszawa 2002, s. 143) herb z trzema wieżami 
pojawił się na pieczęciach miasta Chęcin już w drugiej 
połowie XVI wieku. Podobny wizerunek prezentuje 
pieczęć radziecka z 1723 roku (Miasta polskie w Tysiąc-
leciu, t. 1, Wrocław 1965, s. 71), która stała się inspiracją 
dla pomysłu stworzenia nowego herbu. - Nie jest to 
zatem projekt pozbawiony bazy źródłowej, a co więcej 
nawiązujący do jednej z najstarszych pieczęci, co tym 
bardziej podkreśla jego wartość – tłumaczy burmistrz 
Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski.

Obecny wizerunek herbu nawiązuje do dziejów re-
gionu chęcińskiego, ponieważ powstanie miasta było 
i  jest związane do dnia dzisiejszego z  górnictwem 
i hutnictwem w tym regionie i dziejami Zamku. Nowy 
projekt herbu Gminy i  Miasta Chęciny nawiązuje do 
herbu Chęcin z  okresu staropolskiego, zachowanego 
na pieczęci miasta powstałej najprawdopodobniej w II 
połowie XVI wieku, a  także na dokumentach z  XVII 
wieku. Przyjęcie herbu według nowego wzoru zmieni 
dotychczasowy wzór herbu Chęcin oparty na pieczę-
ciach Rady Miejskiej w Chęcinach z dwiema basztami 
i  galerią między nimi. - W  chwili obecnej faktycznie 
powszechnie są używane zamiennie dwa różne herby, 
jeden z tarczą zaokrągloną, a drugi ze spiczastą. Nie jest 
to uregulowane w żaden formalny sposób. Stąd uzna-
liśmy, że konieczne jest uregulowanie kwestii herbu 
zgodnie z wszelkimi zasadami Komisji Heraldycznej – 
mówi burmistrz, Robert Jaworski. - Podejmując dzia-
łania związane z ustanowieniem herbu Gminy i Mia-
sta Chęciny sięgnęliśmy do historii, do ważnych kart 
z  naszej gminnej przeszłości. Herb to najważniejszy, 
a zarazem, najbardziej zaszczytny symbol naszej tery-
torialnej wspólnoty – dodaje burmistrz.

Nie ulega wątpliwości, że najbardziej integrującym 
obiektem symbolicznym Gminy Chęciny jest Zamek 
Królewski w  Chęcinach. Poza kwestiami formalny-
mi, zmiana herbu jest zatem logiczna i w  tej kwestii, 
a  także odpowiada lokalnym potrzebom. Przedsta-
wiony wizerunek ikonograficzny Zamku w  nowym 

Chęciny mają nowy herb. Historycznie nawiązuje on
do jednej z najstarszych pieczęci!

herbie Gminy i Miasta Chęciny jest współczesną jego 
syntezą opracowaną na potrzeby heraldyki samorzą-
dowej Polski. Również obecnie szczególne znaczenie 
Zamku dla Gminy i Miasta Chęciny podkreślone zo-
stało w związku z realizacją badań archeologiczno-hi-
storycznych przeprowadzonych w  latach 2013-2014, 
w ramach realizacji zadania rewitalizacji Zamku Kró-
lewskiego w Chęcinach. W ich wyniku odkryto niezna-
ne elementy zabudowy na Zamku górnym i dolnym, 
które pozwoliły ustalić wiele nowych faktów na temat 
początku powstania Zamku i  kolejnych faz budowy. 
- Silne przywiązanie do historii, wynikające z utożsa-
miania się mieszkańców gminy z charakterystycznym 
obiektem zabytkowym, jest niezwykle cenne. Należy 
zatem stale podkreślać i  wzmacniać tę więź – mówi 
burmistrz, Robert Jaworski, dodając, że obecny herb 
miasta nie kojarzy się z wizerunkiem zamku, lecz bar-
dziej przypomina bramę miejską, wieńczącą wjazd do 
miasta. -  Źródła z epoki średniowiecza i nowożytności 
nie wspominają o istnieniu murów miejskich, podob-
nie nie spotyka się informacji dotyczących okazałych 
bram czy łuków. Zatem zmiana herbu jest całkowicie 
logiczna. W nowej wersji będzie o wiele łatwiej prze-
mawiać nie tylko do świadomości mieszkańców, ale 
i tak licznie odwiedzających nas turystów – podkreśla 
burmistrz, Robert Jaworski.

Warto zaznaczyć, że prezentowany i  opracowany 
herb to ikonograficzne wyobrażenie Zamku, które łą-
czy miasto Chęciny, wszystkie sołectwa i parafie ponad 
ich podziałami historycznymi i  administracyjnymi, 
a zarazem stanowi symbol Gminy i Miasta, jako godło 
je reprezentujące. Po raz pierwszy herb Chęcin został 
zaprojektowany zgodnie z zasadami heraldyki i oficjal-
nie przyjęty przez radnych uchwałą podczas posiedze-
nia sesji odbywającego się 29 października.   

Agnieszka Olech

Wykonany przez dr Jerzego Michtę z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach projekt her-
bu Gminy i Miasta Chęciny został dostosowany do wymogów poprawności historycznej i heraldycz-
nej. Pozytywnie zaopiniowała go Komisja Heraldyczna Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i  Ad-
ministracji, a także radni Rady Miejskiej w Chęcinach, którzy już oficjalnie przyjęli herb uchwałą. 
Nowy herb Chęcin nawiązuje do okresu staropolskiego, zachowanego na pieczęci miasta powstałej 
najprawdopodobniej w II połowie XVI wieku, a zachowanej na dokumentach z XVII wieku.

ZAWIADOMIENIE
Gmina Chęciny zawiadamia, 
iż od dnia 6 września 2019r. 

zmienił się rachunek bankowy, 
na który należy dokonywać wpłat 
z tytułu opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi:

Bank Spółdzielczy w Kielcach
oddział w Chęcinach

Nr konta
97 8493 0004 0050 0872 5424 0228



7

Z ŻYCIA GMINY

Wyjątkowy jest dzień 11 listopada dla wszystkich Pola-
ków. Wyjątkowo też uczczono ten dzień na terenie Gmi-
ny i Miasta Chęciny. Obchody związane z odzyskaniem 
przez Polskę niepodległości po 123 dniach niewoli roz-
poczęły się od wspólnego zaśpiewania hymnu w kościele 
parafialnym im. Św. Bartłomieja w Chęcinach. Następnie 
można było obejrzeć uroczystą akademię w wykonaniu 
uczniów z klas trzecich ze Szkoły Podstawowej w Chę-
cinach pod kierunkiem nauczycieli Marzeny Łebek 
i  Beaty Rylskiej, w  oprawie muzycznej przygotowanej 
przez Przemysława 
Gruszkę. Zapre-
zentowali oni nie 
tylko najpiękniejsze 
pieśni patriotyczne, 
ale i  wspomnienia 
tamtych dni, które 
wprowadziły ze-
branych w  nastrój 
zadumy i  refleksji. 
- Ciesząc się z tego, 
że żyjemy w wolnej 
Polsce, pamiętamy 
o tych, którzy o nią 
walczyli – podkre-
ślały dzieci podczas 
uroczystej akade-
mii, jaka rozpoczę-
ła obchody Świę-
ta Niepodległości 
w Chęcinach.

Po wystę-
pie uczniów ze-
branych powitał 
Burmistrz Gminy i  Miasta Chęciny, Robert Jaworski. 
- Dzień 11 listopada to data, która na zawsze będzie go-
ścić w sercach i umysłach wszystkich Polaków. To wła-
śnie dziś oddajemy hołd tym, którzy przelali krew na 
ołtarzu historii, abyśmy żyli w wolnej Polsce. Cyprian 
Kamil Norwid w swoich „Myślach o Polsce i Polakach” 
powiedział, że „Ojczyzna to nasz wielki zbiorowy obo-
wiązek” – przypomniał słowa wielkiego poety bur-
mistrz Robert Jaworski. - Poeta nazwał wolną Ojczyznę 
zbiorowym obowiązkiem. Dziś, żyjąc w wolnej Polsce, 
naszym zbiorowym obowiązkiem powinno być dbanie 
o nasz dom, jakim jest Polska. Uczciwa i rzetelna praca 
na rzecz naszej małej ojczyzny, naszego kraju, a także 

Mieszkańcy Chęcin uczcili Święto Niepodległości. 
Wspólnie odśpiewano hymn!

rzetelna i  owocna nauka, to nasz zbiorowy obowią-
zek. Dzisiejsze święto pokazuje, że drzemie w naszych 
mieszkańcach patriotyzm. Dziękuję wszystkim, którzy 
pamiętają i  przybyli dzisiaj, aby oddać hołd naszym 
bohaterom. To oni oddali swoje życie za naszą wol-
ność. Zawsze będziemy o tym pamiętać i mówić o tym 
kolejnym pokoleniom – dziękował burmistrz Robert 
Jaworski

Mszę świętą w  intencji Ojczyzny odprawił Ksiądz 
Dziekan Jan Kukowski, proboszcz parafii pw. Świę-

tego Bartłomie-
ja w  Chęcinach. 
W  uroczystości 
uczestniczyli: Pan 
Czesław Krzyw-
dziński - Pre-
zes Koła Związ-
ku Kombatantów 
RPiBWP, pocz-
ty sztandarowe 
ze szkół z  terenu 
Gminy Chęciny, 
strażacy jedno-
stek OSP, Rycerze 
Kolumba, radni, 
sołtysi, przedstawi-
ciele Chęcińskie-
go Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku, 
dyrektorzy szkół, 
nauczyciele i tłum-
nie przybyli miesz-
kańcy. Podczas 
uroczystej Mszy 

Świętej modlono się o ducha jedności, o pokój, bezpie-
czeństwo i braterstwo.

Po Mszy, delegacje reprezentacyjne i  mieszkańcy 
na czele z  władzami Gminy i  Miasta Chęciny prze-
maszerowali ulicami miasta i złożyli wieńce i zapalili 
znicze pod tablicą pamiątkową przy Ratuszu oraz pod 
pomnikiem przy ul. Małogoskiej, oddając tym samym 
hołd poległym za Ojczyznę bohaterom. Tego dnia, 
w Chęcinach, wartę honorową przy pomnikach upa-
miętniających ofiary wojny, pełnili żołnierze z  jed-
nostki Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych 
w Kielcach.

 Agnieszka Olech

Mieszkańcy Gminy i Miasta Chęciny wspólnie świętowali 101. Rocznicę Odzyskania Niepodle-
głości przez Polskę. Były poruszające występy uczniów, uroczysta Msza Święta w intencji Ojczyzny 
i złożenie kwiatów pod pomnikami bohaterów walczących za Polskę. Razem też zaśpiewano hymn 
Polski.

Na pamiątkę tej ważnej chwili uczniowie otrzymali 
dyplomy i drobne upominki. Uroczystości towarzy-
szyły występy i ogromna dawka radości. Najmłodszym 
życzymy wielu wspaniałych przyjaciół, dobrych ocen, 

Pasowanie na ucznia klas pierwszych w gminie Chęciny
chęci zdobywania wiedzy i radosnych chwil w rozpo-
czętej przygodzie ze szkołą.

Renata Janusz
 Z Fotorelaacja na str. 23
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24 października w zabytkowej kamienicy 
„Niemczówka” gościnnie wystąpiła aktorka Ewa 
Dałkowska. Na program złożyły się wiersze po-
ety w aktorskiej interpretacji aktorki, opatrzone 
muzyką na żywo, w wykonaniu Macieja Wota. 
Usłyszeliśmy m.in. Mama, Głos wewnętrzny, 
Rymowanka, Brewiarz, Modlitwa Pana Cogito 
podróżnika / fragment.

Projekt „Czytam Herberta” dofinansowany został ze 
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury w ramach 
programu Kultura Dostępna.

Renata Janusz

Ewa Dałkowska czytała
wiersze Herberta w Chęcinach

EWA DAŁKOWSKA aktorka teatralna, radiowa i filmowa. Związana z Teatrem Narodowym w Warszawie. 
Zagrała szereg znaczących ról, zarówno w repertuarze klasycznym jak i współczesnym, m.in.: tytułową rolę 
w „Antygonie” Sofoklesa / Kajzara, w „Kordianie” i „Balladynie” Słowackiego, „Wujaszku Wani” Czechowa, 
„Spiskowcach” wg Conrada, „Nocy trybad” Enquista, „Garderobianym” Harwooda. Śpiewała w Kabarecie „Pod 
Egidą” Jana Pietrzaka, na wrocławskich przeglądach Piosenki Aktorskiej, a także przygotowuje własne recitale.

6 listopada w Regionalnym Centrum Naukowo-Technologicznym w Podzamczu rozpoczęła się 
dwudniowa III Międzynarodowa Konferencja Naukowa pn. „Edukacja  akademicka dla społeczeń-
stwa. Kształcenie. Wychowanie. Opieka”.

III Międzynarodowa Konferencja Naukowa
pn. „Edukacja akademicka dla społeczeństwa.

Kształcenie. Wychowanie. Opieka”

Wydarzenie organizowane jest przez Uniwersytet 
Jana Kochanowskiego w Kielcach oraz Państwowy Uni-

wersytet im. F. Dostojewskiego w Omsku we współpra-
cy z Urzędem Gminy i Miasta Chęciny, Regionalnym 
Centrum Naukowo-Technologicznym w  Podzamczu, 
oraz Świętokrzyskim Centrum Kształcenia Młodzie-
ży i Dorosłych „Uniwerek”. Podczas konferencji Gmi-
nę Chęciny reprezentowali Burmistrz Robert Jaworski 
oraz Sekretarz Gminy, Paweł Brola.

Justyna Wolder-Miśta
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Druhowie z jednostki Ochotniczej Straży Po-
żarnej z Ostrowa mogą mieć prawdziwy powód 
do zadowolenia. Właśnie trafił do nich nowy 
sprzęt, na który władze Gminy i Miasta Chęciny 
pozyskały spore dofinansowanie zewnętrzne. 
Druhowie do swojej dyspozycji dostali moto-
pompę pływającą, przecinarkę spalinową, tar-
czę ratowniczą i trzy specjalne munduru bojo-
we.

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej z  Ostrowa 
znalazła się w  gronie jednostek ochotniczych straży 
pożarnych z  terenu województwa świętokrzyskiego, 
które otrzymały dofinansowanie w  ramach ogłoszo-
nego przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 
konkursu dla gmin wiejskich i  wiejsko-miejskich. - 
Od lat wspieramy nasze jednostki strażackie, szukając 
przy tym źródeł dofinansowania na zakup niezbęd-
nego sprzętu, ratującego ludzkie życie. Tym razem 
udało nam się sięgnąć po środki w ramach konkursu, 
do którego można było zgłaszać jedynie te jednostki, 
które nie należą do Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego. Jednostka z  Ostrowa idealnie wpisała się 
w ściśle określone kryteria – mówi burmistrz Gminy 
i  Miasta Chęciny, Robert Jaworski, który umowę na 
dofinansowanie do zakupu niezbędnego sprzętu ra-
towniczo-gaśniczego podpisał z końcem sierpnia wraz 
z  marszałkiem Andrzejem Bętkowskim oraz człon-
kiem Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Ma-
riuszem Goskiem. - Na wsparcie jednostek, które nie 
należą do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego 
samorząd województwa świętokrzyskiego przeznaczył 
750 tysięcy złotych. Jako aktywny strażak ochotnik 
wiem, jak ważne są pieniądze, przekazywane jednost-
kom OSP, szczególnie tym mniejszym, borykającym 
się z problemami finansowymi. Cieszę się, że możemy 
wesprzeć tym razem te mniejsze, ale jakże niezastąpio-
ne jednostki – podkreślał podczas podpisania umowy 
marszałek Andrzej Bętkowski.

A trzeba przyznać, że jednostka Ochotniczej Straży 
Pożarnej z Ostrowa jest faktycznie niezastąpiona. - Nasi 

Jednostka z Ostrowa ma już nowy sprzęt.
Wszystko dzięki pozyskanemu dofinansowaniu!

druhowie specjalizują się w ratownictwie wodnym. Są 
bardzo zaangażowani w  pracę na rzecz mieszkańców 
gminy i  nie tylko. Często biorą też udział w  akcjach 
poza granicami gminy. Sprzęt, jaki mogliśmy dla nich 
zakupić za pozyskane środki z całą pewnością będzie 
dobrze wykorzystany – podkreśla burmistrz, Robert 
Jaworski.

Na zakup potrzebnego sprzętu władze Gminy 
i Miasta Chęciny pozyskały 11 tysięcy złotych dofinan-
sowania. Po podpisaniu umowy gmina rozpoczęła pro-
cedury związane z wyłonieniem wykonawcy zadania. 
Na podstawie zapytania ofertowego udało się zakupić 
niezbędny sprzęt taniej. Nową motopompę pływającą, 
przecinarkę spalinową, tarczę ratowniczą i trzy specjal-
ne mundury bojowe zakupiono za kwotę 14 tysięcy 195 
złotych, z czego ponad 70 procent stanowiło pozyska-
ne dofinansowanie. Pozostałą kwotę dołożono z  bu-
dżetu gminy.

Nowy sprzęt już trafił do druhów z  jednostki 
z  Ostrowa, a  jego przekazanie odbyło się 5 listopa-
da. - Dzięki pozyskanym przez władze naszej gminy 
środkom mamy teraz na dodatkowym wyposażeniu 
motopompę, specjalne mundury do akcji gaśniczych, 
a  także przecinarkę spalinową i  tarczę ratowniczą – 
wymienia prezes jednostki OSP z Ostrowa, Kazimierz 
Łebek. – Cieszę się, że władze samorządowe dostrze-
gają potrzeby druhów i wspierają nasze działania. Im 
lepszy sprzęt i przeszkolenie, tym bezpieczniej mogą 
czuć się nasi mieszkańcy – podkreśla prezes jednost-
ki OSP z Ostrowa, Kazimierz Łebek. - Wszyscy dobrze 
wiemy, jak duże są potrzeby strażackie. Wynikają one 
tylko i  wyłącznie z  chęci bezinteresownego niesienia 
pomocy. Lepszy sprzęt to zdecydowanie większe bez-
pieczeństwo mieszkańców. Z  tak wyszkolonymi i do-
posażonymi druhami możemy czuć się bezpiecznie 
– zapewnia burmistrz, Robert Jaworski. - Z tego miej-
sca pragnę podziękować wszystkim druhom za ich 
chęć niesienia pomocy drugiemu człowiekowi. Wie-
lokrotnie narażają swoje zdrowie, a  nawet życie, aby 
pomagać innym. Zasługują na najlepszy sprzęt, który 
pozwoli także im na bezpieczne wykonywanie swojej 
społecznej służby – dodaje burmistrz, Robert Jaworski.

Agnieszka Olech
Burmistrz, Robert Jaworski gratuluje Prezesowi OSP Ostrów 

rozwoju jednostki
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Ochotnicza Straż Pożarna w Bolminie zakończyła 
realizację projektu pn. „Zachowanie dziedzictwa nie-
materialnego poprzez zakup mundurów galowych 
dla Ochotniczych Straży Pożarnych z  terenu gminy 
Chęciny”, na który pozyskała unijne dofinansowanie 
za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania „Perły 
Czarnej Nidy”.

Tradycje Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy 
Chęciny sięgają roku 1901. Ochotnicza Straż Pożarna w Bol-
minie została założona 6 września 1925 r. Jej działalność nie 
ograniczała się tylko do szkolenia drużyn pożarniczych, 
ale przyjęła na siebie prowadzenie działalności kulturalno
-oświatowej tj. zorganizowanie czytelni i  założenie bibliote-
ki. Ochotnicza Straż Pożarna w  Bolminie pełni ważną rolę 

Strażacy z Bolmina zakończyli projekt, w ramach
którego zakupili 50 mundurów galowych

w przekazywaniu tradycji dzieciom i młodzieży. Poza główną 
działalnością OSP, czyli zapobieganiu pożarom oraz udziale 
w akcjach ratowniczych, OSP zajmuje się także organizowa-
niem Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych (MDP), udziałem 
w życiu kulturalno-oświatowym gminy. Członkowie OSP oraz 
MDP biorą udział w  uroczystościach patriotycznych, gmin-
nych, kościelnych i innych o podniosłym charakterze uświet-
niając swoją obecnością te wydarzenia. Niezwykle ważne jest, 
by podczas tych uroczystości prezentować się w tradycyjnych 
mundurach strażackich.

W ramach projektu zakupionych zostało 50 kompletów stro-
jów - umundurowanie wyjściowe dla jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych oraz Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
z  terenu Gminy Chęciny, w  celu zachowania tradycji strażac-
kich. Ochotnicza Straż Pożarna w Bolminie na podstawie pod-
pisanych umów użyczenia przekazała część strojów innym jed-
nostkom z terenu gminy tj. OSP w Tokarni, Ostrowie i Siedlcach.

Realizacja projektu poprzez zakup mundurów sprawi, że 
członkowie OSP z dumą będą kultywować wieloletnią trady-
cję, włączając się w funkcjonowanie społeczności lokalnej nie 
tylko poprzez ochronę przeciwpożarową, lecz także poprzez 
uczestnictwo w życiu kulturalnym i patriotycznym.

Wsparcia Straży Pożarnej z Bolmina przy realizacji projek-
tu udzielił Urząd Gminy i Miasta w Chęcinach.

Urszula Marciniak

Podczas XVI Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach, któ-
ra odbyła się 29 października br. w Centrum Kultury 
i Sportu jednym z punktów było uroczyste ślubowanie 
nowego wybranego Radnego. Pan Paweł Żurek uzyskał 
mandat Radnego podczas wyborów uzupełniających, 
przeprwadzonych w Wolicy 22 września. Nowy Radny 
zasiądzie w Radzie Miejskiej na miejscu Śp. Cezarego 
Mielczarza, który odszedł od nas w lipcu br.

Paweł Żurek uzyskał
mandat Radnego

miejscowości Wolica

Pani Monice Krzysztofek, 
Dyrektor Szkoły Podstawowej  w Tokarni

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia
z powodu śmierci

MAMy
składają

Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny wraz
z pracownikami Urzędu  i jednostek organizacyjnych 

oraz Radni Rady Miejskiej i Sołtysi
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WyKŁADy - godzina 16.30.
05.12.2019r. - „Wszystko o  uzdrowisku w  Busku 

Zdroju” - mgr Robert Pisarczyk
12.12. 2019r. - „Zakon Mopsic – rozrywki dam i pa-

nów z towarzystwa” - dr Mirosława Dołęgowska-Wy-
socka

19.12.2019r. - „Podstawowe zasady samoobrony 
-jak uniknąć zagrożenia i jak zachować się w momen-
cie zagrożenia” - mgr Krzysztof Borowiec i  inż. To-
masz Puchała

ZAJĘCIA GRUP:
1. TANECZNA w poniedziałki: 2,9,16 godz. 9.30
2. JĘZYK ANGIELSKI w poniedziałki: 2,9,16 godz. 

17.00
3. CHÓR we wtorki : 3,10,17 godz. 16.
4. TEATRALNA w środy: 4,11,18 godz. 14.00

5. RĘKODZIEŁO w środy: 4,11 godz. 12.00
6. GIMNASTYKA WODZIE – BASEN „PER-

ŁA” W  NOWINACH w  poniedziałki godz. 10.00 
i w czwartki           o godz. 9.15.

KINO:
12.12. 2019r. - wyjazd do Kielc do WDK na film 

„Stan strachu”
SPOTKANIE WIGILIJNE:
Spotkanie wigilijne (świąteczno-noworoczne) 

w dniu (piątek) - 20.12.2019r.
DyŻURy CZŁONKÓW ZARZĄDU I  STARO-

STÓW GRUP:
w  każdy czwartek przed wykładem w  godzinach 

15.00-16.00.
ZEBRANIE ZARZĄDU I STAROSTÓW:
odbędzie się 17.12.2019r.(wtorek).

28 października po raz 15 
wręczono statuetki „ Święto-
krzyskiego Anioła Dobroci” 
2019. Plebiscyt ma na celu 
uhonorowanie osób i  insty-

tucji, które ze szczególnym zaangażowaniem 
niosą pomoc potrzebującym wsparcia, a  swym 
przykładem krzewią idee bezinteresownej dzia-
łalności na rzecz drugiego człowieka.  

Uroczyste spotkanie odbyło się w  sali koncerto-
wej Filharmonii Świętokrzyskiej. Organizatorem  był  
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskie-
go. 

W  tym roku kapituła konkursowa po raz pierw-
szy w  kategorii indywidualnej przyznała nagro-
dę dwóm osobom. To Urszula Przygodzka, dy-
rektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Końskich i Ewa Sałaj, wiceprezes Katolickiego Sto-
warzyszenia Osób Niepełnosprawnych „Nasz dom” 
w Piekoszowie.

„Świętokrzyskie Anioły Dobroci”  
W  kategorii zespołowej „Świętokrzyski Anioł 

Dobroci” trafił do Anny i  Edwarda Zawieruchów, 
którzy od 19 lat tworzą rodzinny dom dziec-
ka i  przez ten czas wychowali 20 podopiecznych 
i czworo swoich dzieci.

Wychowanie tak dużej liczby dzieci jest oczywi-
ście trudne, ale są i tego zalety. My od naszych dzieci 
przysposobionych też się uczymy, chociażby innego 
spojrzenia na świat, one opowiadają nam jak było w ich 
domach. Również nasze biologiczne dzieci wiele uczą 
się od swojego przysposobionego rodzeństwa. Uczą się 
szacunku do rodziców, do tego wszystkiego co posia-
dają - dodała Anna Zawierucha.

Anna i Edward Zawieruchowie są słuchaczami Chę-
cińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Serdecznie gratulujemy   laureatom i życzymy dal-
szej wytrwałości w czynieniu dobra.

Jednym z  dziewięciu nominowanych do „Święto-
krzyskich Aniołów Dobroci” w kategorii indywidualnej 
był ks. Jan Kukowski proboszcz parafii pw. Św. Bartło-
mieja w Chęcinach.    Gratulujemy.

Helena Król

PLAN ZAJĘĆ CHĘCIŃSKIEGO UNIWERSyTETU
TRZECIEGO WIEKU - Grudzień 2019r.
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Gmina Chęciny to jeden z atrakcyjniejszych tere-
nów budowlanych. Widać to po ilości nowych do-
mów i  rozpoczętych budowach. W  przeciągu dzie-
sięciu ostatnich lat gmina wydała ponad dwa tysiące 
decyzji o warunkach zabudowy.

Z każdym rokiem na terenie Gminy i Miasta Chęciny bu-
duje się coraz więcej nowych domów. Powstają całe osiedla, 
jak chociażby to w Zelejowej, Skibach, Mostach, czy przy ul. 
Radkowskiej w Chęcinach. Bardzo atrakcyjne są także tereny 
w Lipowicy, gdzie znajdują się działki z widokiem na Zamek. 
Od 2009 roku gmina wydała już 2063 decyzje o warunkach 
zabudowy, a  domy w  przeciągu ostatnich dziesięciu lat po-
wstają tu dosłownie jak grzyby po deszczu.

Najwięcej decyzji budowlanych, bo aż 307 wydano w 2011 
roku. Najmniej ich było w roku 2013, kiedy to o pozwolenie 
na budowę domu ubiegało się 135 prywatnych inwestorów. 
Od tamtej chwili z każdym rokiem ilość wydawanych decyzji 
szybko wzrastała. W roku 2009 wydano 214 decyzji o warun-
kach zabudowy, w 2010 roku – 229, w 2011 roku – 307, w 2012 
roku – 190, w 2013 roku – 135, w 2014 – 137, w 2015 – 150, 
w 2016 – 174, w 2017 – 166, w 2018 – 186, a do października 
2019 roku wydano już 175 decyzji.

Na terenie Gminy i Miasta Chęciny budują się nie tylko 
mieszkańcy samej gminy, ale i  mieszkańcy Kielc, a  także 

W Chęcinach powstają nowe domy. W przeciągu
dziesięciu lat wydano tu ponad dwa tysiące pozwoleń!

innych miejscowości województwa świętokrzyskiego. Nie 
brakuje też osób ze Śląska. - Naszym atutem jest przede 
wszystkim doskonała komunikacja z  Kielcami, ale też licz-
ne zabytki oraz piękna przyroda. Staramy się stwarzać jak 
najlepsze warunki do życia. Nieustannie powstają nowe dro-
gi, chodniki, ścieżki rowerowe i  oświetlenie. Sukcesywnie 
budujemy kanalizację i wodociągi. Mocno też stawiamy na 
doposażenie szkół i podnoszenie jakości edukacji, która na 
chwilę obecną jest na najwyższym poziomie. Nie tak daw-
no wybudowaliśmy nawet nowoczesny żłobek i przedszko-
le, aby młodzi rodzice nie musieli martwić się o opiekę nad 
swoimi dziećmi i  mogli spokojnie wrócić na rynek pracy. 
Wiemy też, jak ważne jest bezpieczeństwo naszych miesz-
kańców, dlatego w Chęcinach budowany jest nowy Komisa-
riat Policji. Wspieramy także Ochotnicze Straże Pożarne. To 
wszystko w połączeniu z ciszą, spokojem i urokliwością na-
szej gminy powoduje, że sprowadza się do nas coraz więcej 
ludzi. Z tego też powodu w ostatnim czasie wspieramy rów-
nież rozwój gospodarczy tak, aby w Chęcinach można było 
znaleźć zatrudnienie. Wszystko to powoduje, że nasza gmi-
na w  ostatnich latach stała się jednym z  najbardziej atrak-
cyjnych miejsc do zamieszkania – mówi burmistrz Gminy 
i Miasta Chęciny, Robert Jaworski.

Agnieszka Olech

Nowe doświadczenia zawodowe, wiele umiejęt-
ności potrzebnych na dzisiejszym rynku pracy oraz 
niezbędną wiedzę zdobyli uczniowie z Powiatowego 
Zespołu Szkół z Chęcin podczas praktyk w Grecji na 
które wyjechali w dniu 27.10.2019.

Mieli oni również okazję poszerzyć horyzonty społeczno- 
kulturowe a  wszystko odbywało się w  jednymz najpiękniej-
szych regionów kraju- na Riwierze Olimpijskiej. Przez dwa 
tygodnie młodzież zdobywała zawodowe kompetencje pod 
okiem profesjonalistów w firmach zgodnie z ich kierunkami 
kształcenia. Tym samym uczniowie mieli okazję poznać nowe 
technologie, urządzenia i  instrumenty, co znacząco pogłębi 
ich zawodowe umiejętności. To była także świetna okazja 
do poszerzenia słownictwa zawodowego, zarówno w  języku 
polskim jaki angielskim. Zdobywając nowe kwalifikacje za-
gwarantują sobie większe szanse na znalezienie dobrej pra-
cy w przyszłości. Praktyki w nowoczesnych greckich firmach 
umożliwiły uczniom zapoznanie się z technologiami niedo-
stępnymi jeszcze w Polsce. Jednocześnie te młode osoby na-
uczyły się pracy zespołowej, nabrali pewności siebie i stali się 
bardziej przedsiębiorczy.

Wszystkie doświadczenia zawodowe znacząco wpłyną 
na mobilność na rynku pracy oraz spowodują, że młodzież 
szkolna z Chęcin stanie się atrakcyjna dla pracodawców.

Umiejętności organizacyjne, analityczne, dobra znajomość 
języka angielskiego czy kreatywność to atuty, dzięki którym 
uczniowie z PZS nie powinni mieć problemu ze znalezieniem 
dobrej pracy. Ich zawodowe kompetencje będą potwierdzały 
europejskie certyfikaty Europass> Mobility, które umożliwia-
ją podjęcie zatrudnienia również poza granicami kraju.

Młodzież podczas wyjazdu zdobyła jednak znacznie więcej 

Praktyki w Grecji poszerzą Ich horyzonty

wartości. Przebywając w  regionie Riwiery Olimpijskiej miała 
okazję poznać jej niezwykłe zabytki jak chociażby Meteory, 
ciekawe miejsca turystyczne, do których niewątpliwie należą 
wyspy Skiatos i Trikeri, Wąwóz Enipeaz, boskie źródło Zeusa, 
antyczne miasteczka Stary Pantaleimoni Litohoro, kompleksy 
zamkowe w Platamonas i innych okolicznych miejscowościach.

To wpłynęło pozytywnie na świadomość otaczającego świata 
przez uczniów, na ich kreatywność, ciekawość, komunikatyw-
ność, otwartość a przede wszystkim na umiejętność podejmo-
wania inicjatyw. Przebywanie w wielokulturowym środowisku 
otworzyło, młodym, ciekawym świata osobom, drogę do po-
dejmowania kolejnych prób poszerzania horyzontów.

Uczestnicy praktyk w Grecji szybko i sprawnie polepszyli 
znajomość języka angielskiego zarówno w sferze zawodowej 
jak i w kontaktach interpersonalnych, zapoznali się z europej-
skim rynkiem pracy, podnieśli kompetencje zawodowe oraz 
międzykulturowe, dobrze poznali inną kulturę i lepiej zrozu-
mieli zasady gospodarki rynkowej. To wszystko spowodowało 
że w przyszłości otworzą się przed nimi nowe perspektywy 
a oni sami będą mogli powiedzieć otwarcie, że będą bardziej 
profesjonalni i będą mieć więcej możliwości.

Powiatowy Zespół Szkół w Chęcinach

Fundusze
Europejskie
Wiedza Edukacja Rozwój

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI

FUNDUSZ SPOŁECZNY
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Mowa o znajdujących się niemalże w samym 
centrum miasta starych budynkach po działa-
jącej tu niegdyś ubojni. Te wszystkie straszące 
swoim wyglądem relikty przeszłości zostały wy-
burzone. W ich miejscu, na blisko dwóch hek-
tarach powstanie urokliwy park miejski. Ma on 
być prawdziwą enklawą spokoju i relaksu.

Stare budynki to pozostałości po znajdujących się 
niemalże w samym centrum miasta dawnych terenach 
przemysłowych. W  części z  nich przed laty funkcjo-
nowała ubojnia drobiu. W innych mieściły się dawno 
temu mieszkania komunalne. Dziś walące się i zagra-
żające niebezpieczeństwu obiekty straszyły swoim wy-
glądem. Stare, odrapane i wymalowane przez wandali 
budynki odstraszały i szpeciły to miejsce, które już nie-
bawem całkowicie zmieni swoje oblicze.

A wszystko to za sprawą parku miejskiego, jaki ma 
powstać w tym miejscu. Prace nad nim rozpoczęły się 
od wyburzeń owych niechlubnych reliktów przeszło-
ści. - Firma, która buduje park miejski, prace zaczęła 
od wyburzenia walących się budynków i  zniwelowa-
nia terenu – poinformował burmistrz Miasta i Gminy 
Chęciny, Robert Jaworski. - Brzydkie, odrapane i stare 
budynki zupełnie nie pasowały do wizerunku centrum 
naszego miasteczka, które już jakiś czas temu prze-
szło pierwszy etap rewitalizacji. Z jednej strony mamy 
piękne rynki i urokliwe chęcińskie uliczki, a z drugiej 
takie relikty. Całe szczęście, dzięki kolejnemu etapowi 
rewitalizacji, na który podobnie jak na poprzednie po-
zyskaliśmy duże unijne dofinansowanie, niebawem i ta 
część miasta zmieni się nie do poznania – zapowiada 
burmistrz, Robert Jaworski.

Park miejski powstanie na blisko dwóch hektarach 
zaniedbanych terenów poprzemysłowych usytuowa-
nych w  samym centrum miasta, będących jednocze-
śnie łącznikiem pomiędzy Osiedlem Północ a starym 
miastem. Poza starymi budynkami, kiedyś był tu także 

Stare relikty przeszłości
zniknęły z serca Chęcin

plac zabaw, wybudowany ponad dwadzieścia lat temu 
w  czynie społecznym z  inicjatywy franciszkanina 
ojca Mateusza Korczaka. Urządzenia zdemontowano, 
ponieważ nie spełniały norm bezpieczeństwa. Teraz 
wszystko się zmieni, a  już za kilka miesięcy ten teren 
nabierze zupełnie nowego wyglądu. - Póki co, dzisiaj 
miejsce to nie zachęca do odwiedzania. Dziś szpecący 
teren, za kilka miesięcy zamieni się w ogromny i no-
woczesny park – mówi burmistrz, Robert Jaworski. - 
Będzie tu dużo zieleni, drzew i  krzewów, plac zabaw 
dla dzieci, siłownia zewnętrzna dla nieco starszych 
i  oczko wodne, alejki, stylowe ławeczki i  oświetlenie, 
a to wszystko monitorowane i w pełni bezpieczne. Jed-
nym słowem powstanie tu wyjątkowe miejsce do wy-
poczynku i rekreacji – dodaje.

W  pierwszej kolejności wykonawca wyburzył bu-
dynki, wyrówna i  osuszy teren. Nie wszystko jednak 
zniknie całkowicie, bo są elementy, do których miesz-
kańcy mają ogromy szacunek, jak chociażby znajdują-
ca się tutaj kapliczka, czy okazałe drzewa. - Znajdująca 
się tutaj od lat kapliczka zostanie odnowiona. To jedna 
z  największych pamiątek naszego miasta, którą wy-
budował ojciec Mateusz Korczak, człowiek niezwykle 
zasłużony dla lokalnej społeczności. Przed laty widział 
ten teren jako miejsce wyciszenia i odpoczynku. Dziś 
będziemy kontynuować jego dzieło – zapewnia bur-
mistrz, Robert Jaworski.

Budowa parku miejskiego w  Chęcinach będzie 
kosztować 6 milionów 579 tysięcy złotych. Jest ona czę-
ścią dużego projektu, na który władze Gminy i Miasta 
Chęciny pozyskały blisko 4 miliony 200 tysięcy zło-
tych unijnego dofinansowania. Park ma powstać do 
końca września przyszłego roku, a patrząc na jego wi-
zualizację już dziś można powiedzieć, że bez wątpienia 
stanie się on prawdziwą wizytówką miasta.

 
Agnieszka Olech

W miejscu starych, walących się budynków
powstanie strefa rekreacji

Trwa rozbiórka starych budynków i wyrównywanie terenu
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26 października w Hali „Pod Basztami” zaprezentowali się uzdolnieni miesz-
kańcy naszej Gminy. Na scenie wystąpili wokaliści, aktorzy, tancerze, a także mie-
liśmy przyjemność wysłuchać interpretacji wiersza Ildefonsa Gałczyńskiego. 

Chęciński „Mam Talent” po raz kolejny pokazał, że mamy bardzo zdolnych i utalentowa-
nych mieszkańców. Jak co roku komisja nie miała łatwego zadania, bowiem prezentowane 
umiejętności były na bardzo wysokim poziomie.

Otwarcia wydarzenia dokonał Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski, który 
w swoim wystąpieniu podkreślił, że największą wartością Gminy Chęciny jest kapitał ludzki, 
a „Mam Talent” pokazuje jak niezwykłe zdolności drzemią w naszych mieszkańcach.

W  „VII Gminnym Mam Talent” obejrzeliśmy 18 prezentacji, w  których wzięło udział 32 
uczestników. Nagrodę Specjalną za uwiecznianie poezją historii Chęcin, za piękną recytacje 
i krzewienie kultury przyznano Elżbiecie Trzepizur – Krupa. Ponadto Jury w składzie: Dorota 
Krzysztofik- instruktor tańca; Teresa Jakubowska – nauczyciel języka polskiego; Ryszard Kwie-
cień – muzyk; Dariusz Gorzelak – nauczyciel wychowania fizycznego oraz animator sportu, 
przyznało następujące miejsca:

I miejsce: Mateusz i Krzysztof Zatora, II miejsce: Kamil Piątek, III miejsce: Antoni Kowalski. 
Wyróżnienie przyznano Annie Mularczyk i grupie teatralnej ze SP w Bolminie.

Uroczystego wręczenia pucharów, dyplomów i nagród dokonał Burmistrz, Robert Jaworski.
Gościnnie podczas wydarzenia wystąpiła Małgorzata Siemieniec oraz grupa teatralna ze SP 

w Tokarni.
Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy i trzymamy kciuki za realizowanie arty-

stycznych marzeń.
 Renata Janusz

Bracia Zatora jednogłośnie wygrali
„VII Gminny Mam Talent”

W dniu 29 października 2019 r. 
odbyło się wyjazdowe posiedze-
nie Komitetu Sterującego i  Rady 
Programowej. Tym razem za za-
proszeniem Burmistrza Gminy 
i  Miasta Chęciny przedstawiciele 
Porozumienia ZIT KOF spotkali 
się w Europejskim Centrum Edu-
kacji Geologicznej w Chęcinach.

Spotkaniu przewodniczył Pan Bog-
dan Wenta – Prezydent Miasta Kielce 
wraz z  Panem Robertem Jaworskim – 
Burmistrzem Gminy i Miasta Chęciny. W spotkaniu uczestni-
czyła również Pani Danuta Papaj – Zastępca Prezydenta Kielc 
oraz przedstawiciel Instytucji Zarządzającej Regionalnym 
Programem Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego 
2014-2020 – Pan Tomasz Janusz – Zastępca Dyrektora De-
partamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego.

W programie spotkania było podsumowanie oraz prezen-
tacja dotychczasowych działań realizowanych przez Porozu-

mienie ZIT KOF z zakresu przygotowa-
nia dokumentu pn. „Polityka Senioralna 
Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego 
na lata 2020-2030”.

Kolejnym tematem było omówie-
nie opinii Gmin KOF dot. przesłanego 
przez Zarząd Województwa Święto-
krzyskiego Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Ośrodka Wojewódz-
kiego.

Podsumowano także dotychczaso-
we prace nad diagnozą i wizją SMART 

KOF.
Spotkanie zakończyła ożywiona dyskusja nt. propozy-

cji obszarów interwencji realizowanych przy wykorzystaniu 
mechanizmu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych po 
2020 r. i dedykowanych do ujęcia w Strategii Rozwoju Woje-
wództwa Świętokrzyskiego.

Źródło: Portal Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Kieleckiego Ob-
szaru Funkcjonalnego https://zitkof.kielce.eu/autor/ZIT-KOF.html

Gmina Chęciny gościła przedstawicieli
Porozumienia ZIT KOF

Nagroda specjalne - Elżbieta
Trzepizur Krupa

I miejsce Mateusz i Krzysztof 
Zatora

II miejsce - Kamil Piątek

III miejsce - Antoni Kowalski
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W murach Powiatowego Zespołu Szkół w  Chęci-
nach 13 listopada odbył się III Regionalny Przegląd 
Pieśni i Piosenek Patriotycznych pt. Dla Niepodległej. 
Wydarzenie to patronatem honorowym objęli: Wo-
jewoda Świętokrzyski, Świętokrzyski Kurator Oświa-
ty, Starosta Kielecki oraz Burmistrz Gminy i  Miasta 
Chęciny.

Przybyłych gości uroczyście powitała Dyrektor, Halina Ko-
łodziejczyk, dziękując wszystkim za obecność i przypomina-
jąc krótką historię przeglądów organizowanych w  poprzed-
nich latach. Dyrektor życzyła obecnym wielu pozytywnych 
wrażeń i  refleksji. Przybyłych powitał również Starosta Kie-
lecki, Mirosław Gębski oraz Burmistrz Gminy i Miasta Chę-
ciny, Robert Jaworski. W  swoim przemówieniu Burmistrz  
nawiązał do obchodów Narodowego Święta Niepodległo-
ści w Chęcinach i podkreślił znaczenie, jakie dla miasteczka 
o  tak bogatej historii i  kulturze ma pielęgnowanie tradycji 
patriotycznych także poprzez 
inicjatywy artystyczne, któ-
re integrują środowiska mło-
dzieży szkolnej. Umiejętności 
wokalne uczniów podziwiały 
również prezes Stowarzysze-
nia „Dom Polski” w  Winnicy 
na Ukrainie Raisa Protasiewicz 
oraz wiceprezes Natalia Gre-
belska.

Przegląd Pieśni Patrio-
tycznej cieszy się rosnącym 
zainteresowaniem wśród 
młodzieży. Uczestnika-
mi  Trzeciego Regionalnego 

III Regionalny Przegląd Pieśni i Piosenek Patriotycznych

Przeglądu Pieśni i  Piosenek 
Patriotycznych byli ucznio-
wie szkół podstawowych i po-
nadpodstawowych z  terenu 
Gminy Chęciny oraz z  gmin 
sąsiadujących. Młodzi artyści 
wykonali ponad dwadzieścia 
utworów z  repertuaru pieśni 
patriotycznej. Na zakończenie 
uczestnicy otrzymali dyplo-
my, pamiątkowe medale, sta-
tuetki oraz upominki.

Justyna Wolder-Miśta

29 października Szko-
ła Podstawowa im. Janu-
sza Korczaka w  Tokarni 
przystąpiła do XIII edycji 
konkursu „Bezpieczeń-
stwo na piątkę”. W zmaga-
niach wzięło udział ponad 
120 uczniów i  około 40 
szkół. Drużyna w składzie: 
Zofia Dobrowolska, Pau-
lina Kaczmarczyk i  Kac-
per Gajda, przygotowana 
przez panią Annę Engel, 

II miejsce w powiecie dla Szkoły Podstawowej
z Tokarni w konkursie „Bezpieczeństwo na piątkę”

brała udział w trzech kon-
kurencjach. Rozwiązywali 
test wiedzy ogólnej z prze-
pisów ruchu drogowego, 
a  także z  tematyki bezpie-
czeństwa w  gospodarstwie 
domowym. Następnie po-
konywali rowerowy tor 
przeszkód i  prezentowali 
wcześniej wykonaną pra-
cę plastyczną związaną ze 
100-leciem polskiej poli-
cji.

Po podsumowaniu wszyst-
kich konkurencji okazało się, że uczniowie szkoły z To-
karni zajęli ex aequo drugie miejsce i musiała być prze-
prowadzona dogrywka. Kapitan, Zosia Dobrowolska, 
zmagała się z przedstawicielem szkoły w Kostomłotach 
i  wyszła z  tego zwycięsko. Nagrodą były liczne upo-
minki dla zawodników, opiekuna i prezenty dla rówie-
śników z klasy. Uczniowie z Tokarni są „bezpieczni na 
piątkę” i z ruchu drogowego wiedzą prawie wszystko.

Ilona Gold

Od lewej: Starosta Kielecki, Mirosław Gębski; Dyrektor ZSP w Chęcinach, 
Halina Kołodziejczyk; Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski
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Przy drogach powiatowych w Chęcinach po-
wstaną dwa skrzyżowania o  ruchu okrężnym. 
Jedno z nich zostanie zaprojektowane przy uli-
cy Białego Zagłębia i Alei Piłsudskiego a drugie 
przy Szkole Podstawowej w  Chęcinach. Dzięki 
nim będzie tu bezpieczniej.

Obydwa ronda zostaną wybudowane w ramach roz-
budowy ulicy Kieleckiej i ulicy Białe Zagłębie od drogi 
wojewódzkiej nr 762 do skrzyżowania z ulicą Szkolną. 
Inwestycja zostanie przeprowadzona łącznie na dłu-
gości 1 kilometra i  200 metrów. Koszt tego odcinka 
oszacowano na 4 miliony 578 tysięcy złotych, z czego 
2 miliony 289 tysięcy złotych pokryje rządowe dofi-
nansowanie. Pozostałą kwotę podzielą pomiędzy sie-
bie dwa samorządy – powiatu kieleckiego oraz Gminy 
i Miasta Chęciny.

Zarządcą tych dróg jest Powiatowy Zarząd Dróg 
w Kielcach i to on wspólnie z władzami Gminy i Mia-
sta Chęciny złożył wniosek o rządowe dofinansowanie 
inwestycji. - Udało nam się wspólnie pozyskać bardzo 
wysokie rządowe dofinansowanie do realizacji tej inwe-
stycji. Dosłownie lada dzień ogłosimy przetarg na wy-
łonienie wykonawcy tego zadania. Wszystko odbędzie 
się w systemie „zaprojektuj i wybuduj”. Projektowanie 
ruszy zapewne już w grudniu bieżącego roku, a pierw-
sze prace budowlane przewidujemy, że wystartują wio-

Wybudują dwa ronda w centrum miasta.
Będzie bezpieczniej!

sną 2021 roku. Planujemy, że inwestycja zakończy się 
w lipcu 2022 roku – poinformował odpowiedzialny za 
drogi w  Starostwie Powiatowym w  Kielcach, członek 
Zarządu Powiatu Kieleckiego, Cezary Majcher.

W ramach rozbudowy ulicy Kieleckiej i ulicy Bia-
łe Zagłębie od drogi wojewódzkiej nr 762 do skrzyżo-
wania z ulicą Szkolną mają powstać dwa ronda. - Będą 
to skrzyżowania o  ruchu okrężnym. Powstaną one 
w newralgicznych miejscach i zdecydowanie podniosą 
wskaźnik bezpieczeństwa przede wszystkim kierow-
ców. Szczególnie niebezpiecznie jest na skrzyżowaniu 
przy Szkole Podstawowej w Chęcinach. Ustawione co 
prawda zostało tu lustro, które oczywiście ułatwia kie-
rowcom widoczność, niemniej jednak rondo będzie tu 
zdecydowanie najlepszym, od dawna oczekiwanym 
rozwiązaniem – mówi burmistrz Gminy i Miasta Chę-
ciny, Robert Jaworski.

Warto przypomnieć, że do końca 2022 roku na te-
renie Gminy i  Miasta Chęciny rozbudowane zostaną 
aż cztery odcinki dróg powiatowych o łącznej długości 
ponad ośmiu kilometrów. Inwestycje te w sumie kosz-
tować będą 23 miliony 294 tysiące złotych, z czego po-
łowę pokryje rządowe dofinansowanie. Pozostałą część 
po połowie zapłacą dwa samorządy – Powiatu Kielec-
kiego oraz Gminy i Miasta Chęciny.

Agnieszka Olech

Gospodarska wizyta
w Chęcinach

5 listopada br. gościem Urzędu Gminy i  Miasta 
w  Chęcinach był Członek Zarządu Powiatu Kielec-
kiego, Mariusz Ściana. Wraz z  gospodarzem, Burmi-
strzem Robertem Jaworskim omówione zostały istotne 
sprawy związane z  regulacją stanów prawnych wielu 
nieruchomości niezbędnych do realizacji bieżących 
inwestycji w Gminie Chęciny.

 
Justyna Wolder-Miśta

Nowe ronda z pewnością zwiększą bezpieczeństwo na drodze w tych okolicach

Burmistrz Robert Jaworski spotkał się z Członkiem Zarządu Powiatu 
Kieleckiego, Mariuszem Ścianą omawiając sprawy samorządowe
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Miłość, cierpliwość, kompromis i  wytrwałość – to 
recepta na udane, długie i  szczęśliwe wspólne życie 
małżeńskie według par z terenu Gminy i Miasta Chę-
ciny, które 19 października uroczyście obchodziły 
jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego. Medale na-
dane przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę wręczył do-
stojnym jubilatom Burmistrz, Robert Jaworski.

50 lat temu przysięgali sobie miłość, wierność i uczciwość 
małżeńską, a  19 października w  zabytkowych murach Dwo-
ru Starostów Chęcińskich wspólnie świętowali przeżyte lata. 
Obecne na uroczystości pary z terenu Gminy i Miasta Chęci-
ny odebrały z rąk burmistrza Roberta Jaworskiego medale „Za 
długoletnie Pożycie Małżeńskie” nadane przez prezydenta RP. 
Zanim jednak rozpoczęto ich wręczanie, dla dostojnych gości 
wystąpili młodzi artyści, a wśród nich nie mogło zabraknąć du-
etu Alicja Kozłowska i Karolina Szymczyk z utworem „Uniso-
no”. Utwór „Skarby świata” wykonała Martyna Długosz, a nie-
zapomniany mini recital dała Dominika Wrońska, wnuczka 
jednej z par małżeńskich świętujących w tym roku złote gody.

Po niezwykle wzruszających występach artystycznych i od-
słuchaniu „Marszu Mendelsona” życzenia znamienitym go-
ściom złożył burmistrz Robert Jaworski, który wręczył kolejno 
wszystkim obecnym parom medale „Za długoletnie pożycie 
małżeńskie”, okolicznościowe listy i upominki w postaci albu-
mów fotograficznych. Każda z pań otrzymała też piękną różę. 
- Niech to będzie symbol waszej półwiecznej i niestrudzonej 
miłości. Medale przyznane przez prezydenta Andrzeja Dudę 
to specjalne podziękowanie dla Was od całego społeczeństwa 
za to, że stworzyliście rodzinę i  przeżyliście ze sobą 50 lat. 
Ten medal to symbol wierności i lojalności – mówił burmistrz 
Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski. W swoim wystąpie-
niu nie szczędził słów uznania dla jubilatów. - Zawarcie mał-
żeństwa to jedno z najważniejszych wydarzeń w życiu człowie-
ka. Złożona przysięga zobowiązuje do bycia ze sobą na dobre 
i na złe, chociaż wiele bywa w życiu przeciwności. Móc prze-
żyć wspólnie ze współmałżonkiem pół wieku to wielki dar od 
losu, który nie każdemu może być dany. W dzisiejszych cza-
sach stanowicie wzór do naśladowania dla młodszych pokoleń. 
Pokazujecie jak budować i skutecznie podtrzymywać wartości 
rodzinne – mówił burmistrz Robert Jaworski, składając jubi-
latom życzenia, długich wspólnych lat w  zdrowiu i  radości. 
Zaznaczył też, że „złote gody” to piękny przykład wzajemnego 
zrozumienia, wspierania się w trudnych chwilach oraz wspól-
nego przeżywania radości. Do życzeń przyłączył się również 
ksiądz dziekan Jan Kukowski, proboszcz parafii pw. Św. Bar-

Chęcińskie pary małżeńskie świętowały Złote Gody. 
Przeżyli ze sobą pół wieku!

tłomieja w Chęcinach. - Święty Paweł w „Liście do Koryntian” 
pisał „Obecnie więc trwają wiara, nadzieja i  miłość — wielka 
trójka — ale największa z nich jest miłość”. Zwyciężyła miłość 
pomimo trudności i różnych przeszkód, które są w życiu czło-
wieka. Święty Jan Paweł II mówił, że miłość jest dana, ale i za-
dana. Pięćdziesiąt lat temu podjęliście zadanie odpowiedzial-
ności za siebie, swoje dzieci i  rodzinę, dotrzymując danego 
sobie słowa i ślubując Bogu przed ołtarzem. Umieliście wziąć 
odpowiedzialność za słowo, umieliście nawzajem sobie prze-
baczać, widzieliście cel i ten cel osiągnęliście. Razem budujecie 
wieczność. Niech Bóg błogosławi Wam na dalsze wspólne lata 
życia – życzył ks. Dziekan Jan Kukowski. Do życzeń przyłączył 
się także przewodniczący Rady Miejskiej w Chęcinach, Tomasz 
Szczepanik. - Gratuluję wspólnie przeżytych chwil i życzę ko-
lejnych lat w zdrowiu, szacunku i miłości – życzył dostojnym 
jubilatom przewodniczący Tomasz Szczepanik.

Po oficjalnych uroczystościach zaproszono gości na występ 
Pana Ryszarda Kwietnia. Potem przyszedł czas na wspólną fo-
tografię, a  szacowni jubilaci zostali zaproszeni przez Burmi-
strza Gminy i Miasta Chęciny, Roberta Jaworskiego na wspólne 
zwiedzanie Dworu Starostów Chęcińskich pod przewodnic-
twem Wita Chamery. Nie zabrakło też słodkiego poczęstunku, 
przy którym długo rozmawiano o istocie małżeństwa i warto-
ściach rodzinnych, a dostojne pary chętnie dzieliły się swoimi 
przemyśleniami na temat udanego małżeństwa. Na zakończe-
nie jubilaci otrzymali w prezencie ciepłe kołdry.

W tym roku złote gody świętowali: Teresa i Janusz Barano-
wie, Henryka i Ryszard Dobrowolscy, Ewa i Marian Gołuchowie, 
Stanisława i Zdzisław Jaworscy, Zofia i Jan Karwowscy, Danuta 
i  Jan Kędziorowie, Wiesław i  Andrzej Kuźmowie, Maria i  Bo-
gusław Lasowie, Zdzisława i Jan Moćkowie, Zofia i Marek Moł-
dowie, Zenona i Andrzej Nowakowie, Wanda i Józef Wojdowie, 
Krystyna i  Edward Wosiowie, Henryka i  Lech Woźniakowie, 
Zofia i Wojciech Zielińscy oraz Edwarda i Stanisław Ziętalowie.

Medal Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie jest polskim cy-
wilnym odznaczeniem państwowym, nadawanym przez Pre-
zydenta RP. Medal stanowi nagrodę dla osób, które przeżyły 
ze sobą więcej niż 50 lat. Został ustanowiony ustawą z dnia 17 
lutego 1960 o orderach i odznaczeniach, a włączony do obec-
nego systemu odznaczeń państwowych ustawą z 16 październi-
ka 1992 o orderach i odznaczeniach.

Z okazji jubileuszu pożycia małżeńskiego składamy najser-
deczniejsze życzenia miłości, wierności cierpliwości i  kolej-
nych pięknych rocznic wspólnego życia.

 Agnieszka Olech
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11 listopada w Radoszycach odbył się  Halowy 
Turniej Piłki Nożnej z okazji 101 Rocznicy Od-
zyskania przez Polskę Niepodległości. W tur-
nieju wzięła udział drużyna KS  Piast Chęciny 
rocznik 2010. Nasza drużyna po bardzo dobrym 
występie zajęła pierwsze miejsce zostawiając w 
pokonanym polu takie drużyny jak: Partyzant 
Daleszyce, Korona Kielce, Neptun Końskie.

Turniej został rozegrany systemem mecz i rewanż. 
Wyniki:
1. Piast Chęciny- Korona Kielce 3:0  (Niebudek, Gaj-

da, Nawrot)

Szkoła Podstawowa w Chęcinach ma już nowe boisko. Zielona murawa cieszy oko uczniów i na-
uczycieli.  Wybudowane boisko  jest wykonane  ze sztucznej trawy na podbudowie przepuszczalnej 
z kruszywa.

Prace przy budowie boiska
w Chęcinach dobiegły końca

Obok boiska powstała bieżnia do skoku w dal o na-
wierzchni poliuretanowej. Inwestycja opiewa na kwotę 
582 743,21 zł. Samorząd lokalny pozyskał dofinansowa-

Wygrana KS Piast Chęciny
2. Piast Chęciny – Partyzant Daleszyce  1:1 (Gajda)
3. Piast Chęciny – Neptun Końskie – 1:0 (Niebudek)
5. Piast Chęciny- Korona Kielce 2:1  (Gajda)
6. Piast Chęciny – Partyzant Daleszyce  0:0
7. Piast Chęciny – Neptun Końskie – 1:0 (Radomski)
Najlepszym zawodnikiem Turnieju został wybrany 

Bartosz Niebudek (KS Piast Chęciny), najskuteczniej-
szym zawodnikiem naszej drużyny okazał się Kamil 
Gajda. 

Gratulacje dla całej drużyny oraz Trenera Grzego-
rza Stępnia.

Zarząd Klubu

Budowa boiska dobiegła końca

nie w wysokości 50 procent kosztów kwalifikowalnych 
z Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach programu 
„Sportowa Polska”.            Renata Janusz
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INFORMACJA
W sprawie kierowania zgłoszeń 

dotyczących awarii oświetlenia 
ulicznego na terenie Gminy Chęciny.

Wszelkie zgłoszenia o awariach należy kierować do Re-
feratu Inwestycji, Budownictwa i Drogownictwa pod nu-
mer tel. 41 31 53 118 lub na adres e-mail: gmina @checiny.
pl w godzinach pracy Urzędu, natomiast w nagłych przy-
padkach zgłaszać pod numerem bezpośrednim do kon-
serwatora:

603 706 465
W  pozostałych sytuacjach numer pogotowia energe-

tycznego: 991

Z ŻYCIA GMINY / REKLAMA

Szkoła Podstawowa w Bolminie
zwycięzcą Gminnych Drużynowych

Turniejów Tenisa Stołowego w kategorii chłopców
9 listopada 2019 roku w  Centrum Kultury 

i Sportu w Chęcinach, odbyły się Gminne Dru-
żynowe Turnieje Tenisa Stołowego Szkół Pod-
stawowych w kategorii chłopców rocznik 2007 
i młodsi oraz 2005-2006.

Rozpoczęcie turnieju poprzedziło losowanie, które 
zadecydowało o  kolejności poszczególnych pojedyn-
ków. Uczestnicy turnieju mieli do dyspozycji dziesięć 
stołów. Rozegrano 20 emocjonujących meczów.

Uroczystego otwarcia zawodów dokonał Burmistrz 
Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski. Przybyłym 
zawodnikom życzył dobrej zabawy. 

Do rywalizacji w  kategorii szkół podstawowych 
rocznik 2007 i  młodsi przystąpiła rekordowa liczba 
drużyn, bowiem do turnieju zgłosiło się osiem zespo-
łów: SP Bolmin, SP Chęciny, SP Łukowa, SP Polichno, 
SP Radkowice, SP Starochęciny, SP Tokarnia, SP Wo-
lica. Turniej rozegrano w  dwóch grupach systemem 
„każdy z  każdym”. W  dalszym etapie zawodów zwy-
cięzcy grup spotkali się w  finale, natomiast drużyny 
z drugich miejsc zagrały mecz o trzecie miejsce. Awans 
do zawodów powiatowych uzyskały drużyny reprezen-
tujące szkoły podstawowe w Bolminie oraz Łukowej.

 Wyniki turnieju – kategoria szkoły podstawowe 
rocznik 2007 i młodsi:

1. SP Bolmin
2. SP Łukowa

3. SP Radkowice
4. SP Wolica
5. SP Tokarnia
6. SP Chęciny
7. SP Starochęciny
8. SP Polichno
  W kategorii wiekowej 2005-2006 do turnieju zgło-

siły się cztery drużyny: SP Bolmin, SP Chęciny, SP 
Tokarnia, SP Polichno. Turniej przeprowadzono syste-
mem „każdy z każdym”. Podobnie jak w grupie młod-
szej triumfowała drużyna z Bolmina.

Awans do zawodów powiatowych uzyskały drużyny 
ze szkół podstawowych w Bolminie oraz Tokarni.

Na zakończenie turnieju zawodnicy otrzymali pa-
miątkowe puchary i medale ufundowane przez Urząd 
Gminy i Miasta w Chęcinach.

Wyniki turnieju – kategoria szkoły podstawowe 
rocznik 2005-2006:

Kolejność końcowa turnieju:
1. SP Bolmin
2. SP Tokarnia
3. SP Chęciny
4. SP Polichno

Sekretarz SZS w Chęcinach
Dariusz Gorzelak

Gabinet
Logopedyczno

- Terapeutyczny 
Chęciny, 

Plac Stefana Żeromskiego 3

Tel: 508 139 617
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Zakład Gospodarki
Komunalnej
w Chęcinach

ul. Małogoska 13, 
26-060 Chęciny

Telefony alarmowe do Zakładu
Gospodarki Komunalnej w sprawie 

awarii sieci wodociągowych, 
kanalizacji sanitarnej,

przydomowych przepompowni 
ścieków, kotłowni olejowej

ul. Czerwona Góra 8:
-  po godzinach pracy Zakładu  i całodobowo w dni wolne od 
pracy: 

604 984 497 - Oczyszczalnia Ścieków 
w Radkowicach.

- od poniedziałku do piątku
w godz. 7.15 do 15.15  

•	 784 027 762 – Dyrektor Zakładu
•	 728 540 135 – Chwastek Leopold (w sprawie oczyszczal-

ni ścieków)
•	 41 3151 095  - biuro Zakładu 
•	 694 935 046 - Nowacka Jolanta (w sprawie awarii sieci 

wodociągowych i kanalizacji sanitarnej)
•	 604 984 496 – Pałyga Andrzej (w sprawie mieszkań i 

budynków komunalnych)
•	 500 575 137 – obsługa kotłowni ul. Czerwona Góra 8
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Z ŻYCIA GMINY

Jan Nowicki nie był zadowolony z roli Ketlinga, Magdalena Zawadzka została Basieńką po in-
terwencji żony reżysera Jerzego Hoffmana, który za to od samego początku w roli Azji widział Da-
niela Olbrychskiego. Te i wiele innych ciekawych historii można było usłyszeć podczas spotkania 
ze znanymi i od lat cenionymi aktorami, jakie odbyło się w Chęcinach z okazji 50-lecia premiery, 
kręconego tutaj w 1968 roku filmu „Pan Wołodyjowski”. Okazał się on być jedną z najbardziej ka-
sowych produkcji filmowych polskiej kinematografii.

Plejada gwiazd w Chęcinach.
Zawadzka, Olbrychski i Nowicki opowiadali

o pracy nad „Panem Wołodyjowskim”!

To właśnie tutaj, w Chęcinach przed pięćdziesięcioma laty 
powstały zdjęcia do powieści Henryka Sienkiewicza „Pan Wo-
łodyjowski”. W Chęcinach nakręcono największe sceny bata-
listyczne. Poza tym, film powstawał również w Bieszczadach, 
w  okolicach Białego Boru w  województwie koszalińskim, 
a  nawet w  Związku Radzieckim w  ruinach XVI-wiecznego 
grodu tatarskiego oraz w halach łódzkiej wytwórni filmowej. 
To jednak w Chęcinach nakręcono finał filmu, czyli oblęże-
nie Kamieńca i  śmierć Michała Wołodyjowskiego, którego 
grał Tadeusz Łomnicki. A wszystko to na tle ogromnych de-
koracji plenerowych, które powstały tutaj na potrzeby filmu. 
Zrekonstruowano kamieniecką twierdzę w  okolicach ruin 
zamku, wybudowano miasteczko Raszków oraz fortyfikację 
chreptiowską. W  scenach batalistycznych uczestniczyło bli-
sko trzy tysiące statystów, część z  nich to także mieszkańcy 
Gminy i Miasta Chęciny.

„Pan Wołodyjowski” okazał się być jedną z najbardziej ka-
sowych produkcji filmowych polskiej kinematografii. Film 
obejrzały prawdziwe tłumy. Genialne role odegrali: Tadeusz 
Łomnicki – Pan Wołodyjowski, Magdalena Zawadzka – Baś-
ka, Mieczysław Pawlikowski - Zagłoba, Barbara Brylska - 
Krzysia, Jan Nowicki – Ketling, Hanka Bielicka – stolnikowa 
Makowiecka, a także Daniel Olbrychski – Azja Tuhajbejowicz. 
Prapremiera ekranizacji powieści Henryka Sienkiewicza od-
była się 26 marca 1969 roku w Kielcach, a oficjalna premiera 
miała miejsce 28 marca w Warszawie w kinie Kongresowa.

Na zaproszenie burmistrza Roberta Jaworskiego w  pięć-
dziesiątą rocznicę premiery filmu do Chęcin przyjechali wy-
stępujący w  „Panu Wołodyjowskim” aktorzy, a  wśród nich 
Magdalena Zawadzka, Daniel Olbrychski i  Jan Nowicki. Tu, 
jak na królewskie miasto przystało, powitano ich iście po kró-
lewsku. Już w  progach chęcińskiej hali „Pod Basztami” sta-
ła szlachta, nie obyło się też bez salw honorowych na cześć 
znamienitych gości i  wystrzałów z  broni krótkiej. Na scenę 
aktorzy weszli w eskorcie szlachty i husarii, których w znako-
mity sposób odegrali członkowie Kieleckiego Ochotniczego 
Szwadronu Kawalerii im. 13. Pułku Ułanów Wileńskich oraz 
Szermierki Kielce. Eskorta przez cały czas trwania spotkania 
czyniła wartę. Burzą oklasków powitano odtwórców ról, na 
spotkanie z którymi przybyły prawdziwe tłumy.

Wszystkich powitał burmistrz Gminy i Miasta Chęciny. - 
To dla nas wielki zaszczyt gościć tak wielkie osobistości pol-
skiego kina. Cieszymy się, że dzięki dziełu reżysera Jerzego 
Hoffmana, który jest honorowym obywatelem naszego mia-
sta, Chęciny i niektórzy mieszkańcy mieli szansę zapisania się 
w historii polskiej kinematografii na zawsze. Jesteśmy dum-
ni, że to właśnie u  nas przez blisko dwa lata kręcono sceny 
do jednego z  najważniejszych filmów w  owym czasie – po-
wiedział podczas powitania gości burmistrz Robert Jaworski, 
który był pomysłodawcą obchodów 50-lecia premiery „Pana 
Wołodyjowskiego”. Można też było usłyszeć, co ma do powie-
dzenia twórca ekranizacji dzieła Sienkiewicza, reżyser Jerzy 
Hoffman, który nie mógł gościć podczas jubileuszu osobi-
ście. W specjalnym nagraniu podziękował burmistrzowi Ro-
bertowi Jaworskiemu za kultywowanie pamięci o  realizacji 

„Pana Wołodyjowskiego”. - Dla mnie to bardzo ważny film, bo 
pierwszy nakręcony samodzielnie. W atmosferze tego miasta 
przeżyłem swoje najpiękniejsze chwile i dlatego zawsze będę 
pamiętał Chęciny – mówił reżyser Jerzy Hoffman.

Nagrywanie w  Chęcinach scen do „Pana Wołodyjowskie-
go” z sentymentem wspominali też przybyli tu aktorzy. Było 
mnóstwo wspomnień i opowieści. - Nie przypuszczałam, że 
rola Baśki będzie miała taki wpływ na ludzi i  stanie się dla 
nich wzorem. Kolejne pokolenia z  entuzjazmem przyjmują 
moją postać, która osobiście podobała mi się. Jestem chyba 
z nią najbardziej kojarzona, pomimo, że zagrałam ponad 160 
innych ważnych ról – mówiła Magdalena Zawadzka, która 
w filmie wcieliła się w postać Basi, ukochanej pana Michała. 
Jak wspomniała aktorka, Jerzy Hoffman wcale nie chciał jej 
obsadzić w tej roli. - Zasugerował się jednym z moich wystę-
pów scenicznych, po którym uznał, że jestem zimną i okrutną 
osobą, nie mającą nic wspólnego z Basią. Pamiętam, że wsta-
wiła się za mną wtedy żona Jerzego Hoffmana, a  sam reży-
ser przekonał się do mnie dopiero po castingu – opowiadała 
z uśmiechem Magdalena Zawadzka.

Nieco inaczej było z Danielem Olbrychskim, którego re-
żyser Jerzy Hoffman od samego początku widział w roli Azji 
Tuhajbejowicza. - Poinformował mnie o tym około pierwszej 
w nocy w knajpie. Wtedy też powiedział, że później zagram 
Kmicica w Potopie. Na nic były moje protesty, że jedno wy-
klucza drugie. Jurek jednak miał swoją wizję – opowiadał 
Daniel Olbrychski, który wystąpił we wszystkich trzech czę-
ściach „Trylogii”. - Nie mam poczucia, że płynie czas, że mi-
nęło już 50 lat od powstania „Pana Wołodyjowskiego”. Mnie 
się wydaje, że to było tak niedawno - dodał Daniel Olbrychski. 
O swojej roli z dużym humorem opowiadał także Jan Nowic-
ki. - Nienawidziłem tej roli – przyznał aktor wcielający się 
w Ketlinga. - Byłem wtedy studentem szkoły teatralnej. Trud-
no mi było przebrnąć przez ten historyczny język, do tego ta 
charakteryzacja, odklejające się wciąż wąsy, peruka z konopi 
wchodząca przez cały czas do ust. Nawet rodzona matka nie 
poznała mnie w tej roli – śmiał się Jan Nowicki, który z senty-
mentem wspominał pobyt w Chęcinach. - Zawsze kiedy prze-
jeżdżam i widzę Zamek, ze wzruszeniem myślę o chwilach tu 
spędzonych – przyznał.   

Wspomnienia aktorów były przeplatane fragmentami fil-
mu. Na zakończenie burmistrz Robert Jaworski podzięko-
wał im w  imieniu wszystkich przybyłych mieszkańców za 
obecność. Podczas spotkania z aktorami, prowadzący Leszek 
Bonar, dziennikarz TV Łódź przeczytał wiersz lokalnej po-
etki Elżbiety Trzepizur Krupa napisany specjalnie na tę oko-
liczność. Do aktorów ustawiła się długa kolejka po autografy 
i pamiątkowe zdjęcia. Na zakończenie można było zwiedzić 
wystawę ze zdjęciami z planu  filmowego w Chęcinach. Warto 
dodać, że już niebawem powstanie tu muzealna izba pamięci 
filmu „Pan Wołodyjowski”. Przybyli na jubileusz aktorzy już 
odcisnęli swoje dłonie, których odlewy będzie można między 
innymi tam właśnie oglądać. Podobnie jak autografy złożone 
na portretach postaci, w które się wcielili.

Agnieszka Olech
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SP Polichno

SP Starochęciny

SP Siedlce

SP Radkowice

SP Tokarnia

SP Korzecko

SP Wolica

SP Chęciny SP Bolmin

ZSP w Chęcinach

SP Łukowa

Pasowanie na ucznia to ważne wydarzenie w  życiu każdej szkoły. W  niezwykle podniosłej atmosferze, 
przed pocztem sztandarowym, pierwszoklasiści ślubowali być dobrymi uczniami i Polakami, przyjaciółmi 
roślin i zwierząt, swym zachowaniem i nauką sprawiać radość rodzicom i nauczycielom. 

Chęciny mają nowy herb.
Historycznie nawiązuje on

do jednej z najstarszych pieczęci!

Pasowanie na ucznia klas pierwszych w gminie Chęciny

Nowy herb Chęcin nawiązuje do okresu staropolskiego, zachowa-
nego na pieczęci miasta powstałej najprawdopodobniej w II poło-
wie XVI wieku, a zachowanej na dokumentach z XVII wieku.

Nowy projekt herbu został zaprojektowany przez znawcę heraldyki dr 
Jerzego Michtę z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach.

 Z Czytaj na str. 6
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